
Автономное учреждение «Технопарк - Мордовия» 

 

№ 40  

  

г. Саранск                                                                            «28» марта 2024 г. 

 
ПРИКАЗ 

об внесении изменений в утвержденный перечень товаров, работ, услуг закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства  

  

В соответствии с пп. 2 ч. 8 статьи 3 Федерального Закона Российской Федерации от 

18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц», с п. 8,9,10 Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях 

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства на основании 

Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 

2), утвержденный приказом от 01.03.2024 г. №23 и изложить его в следующей редакции: 

№ 
Классификация 

по ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 43.29.19.110 

Работы по монтажу лифтов, эскалаторов и движущихся тротуаров, 

требующие специальной квалификации, включая ремонт и 

техническое обслуживание 

2 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий 

3 42.21.22.120 
Работы строительные по прокладке местных трубопроводов горячей 

воды 

4 77.39.19.119 
Услуги по аренде и лизингу прочих машин и оборудования научного 

и промышленного назначения 

5 20.11.11.150 Кислород 

6 20.11.11.110 Водород 

7 20.11.11.120 Аргон 

8 20.11.11.131 Гелий 

9 20.11.11.140 Азот 

10 20.14.19.120 
Производные фторированные или йодированные ациклических 

углеводородов 

11 20.13.22.000 Соединения неметаллов с галогенами или серой 

12 24.45.30.260 Германий и изделия из него, порошки 

13 20.13.25.111 Гидроксид натрия (сода каустическая) 

14 20.15.10.110 Кислота азотная 

15 20.13.24.141 Фторид водорода (кислота плавиковая) 

16 20.14.22.113 Спирт изопропиловый (пропан-2-ол) 

17 23.19.26.900 Изделия из стекла, не включенные в другие группировки: прочие 

18 20.11.12.110 Диоксид углерода (газ углекислый) 

19 20.30.12.110 
Лаки на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых 

полимеров в неводной среде 

20 20.14.62.000 
Соединения с кетоновой функциональной группой и хиноновой 

функциональной группой 

21 74.90.13.000 Услуги консультативные в области окружающей среды 

22 63.11.12.000 
Услуги по размещению в информационно-коммуникационной сети 

Интернет 

consultantplus://offline/ref=89D5BF6C784498902E8FD02F0E5552E0214103F104E9440E72F331DA46E329C355B4E8BD90D6B217107A03384EW868O


23 73.20.19.000 Услуги по исследованию конъюнктуры рынка прочие 

24 62.01.11.000 

Услуги по проектированию и разработке информационных 

технологий для прикладных задач и тестированию программного 

обеспечения 

25 74.90.19.190 
Услуги, предоставляемые прочими научными и техническими 

консультантами, не включенными в другие группировки 

26 70.22.11.000 Услуги консультативные по вопросам стратегического управления 

27 72.19.29.190 

Услуги (работы), связанные с научными исследованиями и 

экспериментальными разработками в области технических наук и в 

области технологий, прочие, не включенные в другие группировки, 

кроме биотехнологии 

28 26.51.43.116 Приборы цифровые электроизмерительные комбинированные 

29 26.51.43.145 Частотомеры, фазометры и синхроноскопы лабораторные аналоговые 

30 26.51.43.150 Меры и приборы образцовые электрических и магнитных величин 

31 33.12.29.900 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 

оборудования специального назначения, не включенные в другие 

группировки 

32 80.10.12.000 Услуги охраны 

33 80.10.12.900 Услуги охранных служб прочих 

34 71.20.19.129 
Услуги по проведению сертификации продукции, услуг и организаций 

прочие, не включенные в другие группировки 

35 26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации 

36 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности 

37 33.12.18.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового 

холодильного и вентиляционного оборудования 

38 59.11.12.000 
Услуги по производству пропагандистских или рекламных 

кинофильмов и видеофильмов 

39 71.12.40.119 

Услуги по техническому регулированию и стандартизации, кроме 

услуг по техническому регулированию и стандартизации в области 

использования атомной энергии 

40 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки 

41 22.22.19.190 
Изделия упаковочные (упаковка пластмассовая) прочие, не 

включенные в другие группировки 

42 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

43 27.20.22.000 
Аккумуляторы свинцовые, кроме используемых для запуска поршневых 

двигателей 

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства в единой информационной системе в 

сфере закупок (http://www.zakupki.gov.ru). 

3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в единой информационной 

системе в сфере закупок и действует до 31.12.2026г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполнительного 

директора Суркову Екатерину Валерьевну. 

 

 

Генеральный директор  

АУ «Технопарк - Мордовия»                                                      А.С. Новихин 

http://www.zakupki.gov.ru/

		2024-03-28T11:44:08+0300
	АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕХНОПАРК - МОРДОВИЯ"




